
CITTA’ DI NETTUNO
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________________________________________________________
Area Tecnica - Assetto del Territorio

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere
Ambientale e Strategico

_________________________________________________________________________

DETERMINA DIRIGENZIALE

NUMERO 
GENERALE 
1008

Data 13/10/2023

LAVORI  DI  REGIMENTAZIONE  ACQUE
METEORICHE RISCHIO IDORGEOLOGICO -  LOC.
PONSERICO (VIA LAMPEDUSA)  -  LOC.  LORICINA
(VIA DIAZ - VIA LA MALFA). ACCERTAMENTO DI
ENTRATA  E  PRENOTAZIONE  SPESA
FINANZIAMENTO  PNNR,  M2  C4  I2.2  -  NEXT
GENERATION EU.



CITTA’ DI NETTUNO
Città Metropolitana di Roma Capitale

__________________________________________________________________________
Area Tecnica - Assetto del Territorio

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere
Ambientale e Strategico

_________________________________________________________________________

Responsabile del Procedimento: Marco D’Ambra
Dirigente Responsabile di Area: Vito Rocco Panetta

OGGETTO:  LAVORI  DI  REGIMENTAZIONE  ACQUE  METEORICHE  RISCHIO
IDORGEOLOGICO -  LOC. PONSERICO (VIA LAMPEDUSA) - LOC. LORICINA (VIA
DIAZ - VIA LA MALFA). ACCERTAMENTO DI ENTRATA E PRENOTAZIONE SPESA
FINANZIAMENTO PNNR, M2 C4 I2.2 - NEXT GENERATION EU.

CUI: 02910820584 2021 00010 – CUP: G75H21000110001

Missione 2: “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente C4: “Tutela del territorio e
della risorsa idrica” Investimento 2.2: “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e

l’efficienza energetica dei comuni”

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione

Richiamato il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n°  28  del  21/11/2022,  confermato  con
Decreto  della  Commissione  Straordinaria  n°  6  del  16/01/2023,  con i  quali  è  stato  conferito  al
sottoscritto,  arch.  Vito Rocco Panetta,  ai  sensi  dell’art.  110,  comma 1 del  TUEL, l’incarico  di
Dirigente dell’Area III Tecnica - Assetto del Territorio;

Visto  il  D.P.R.  del  23/11/2022  che  all’art.  1  affida  la  gestione  del  Comune  di  Nettuno  alla
Commissione  straordinaria,  la  quale  ai  sensi  dell’art.  2  del  medesimo  decreto  esercita,  fino
all’insediamento  degli  organi  ordinari  a  norma  di  legge,  le  attribuzioni  spettanti  al  Consiglio
comunale, alla Giunta ed al Sindaco, nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle medesime
cariche;  

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 31
dell’8/06/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il  DUP ed  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario
2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n° 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n° 118/2011);

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 106
del 20/07/2023, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-



2025 (ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021) ed il
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 (art. 169 del d.lgs. 267/2000);

Premesso che :

 che con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n.  21  del  20/04/2023  è  stato  approvato  il  Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche
2023/2025, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (dal 01/07/2023 art. 37 del
D.lgs. 36/2023), nel quale è prevista  per l’annualità 2024 la realizzazione della seguente
opera: 

 CUI: 02910820584 2021 00010 “Lavori di  regimentazione delle acque meteoriche
rischio idorgeologico -loc. Ponserico (via Lampedusa) - loc. Loricina (via Diaz -
via La Malfa)” per un importo totale pari ad € 600.000,00;

avente  come  unica  fonte  di  finanziamento  un  contributo  del  Ministero  dell’Interno
proveniente dal P.N.R.R..

 che questo Ente, precedentemente in data 01/09/2022  (termine perentorio del 15 settembre
2022) ha inoltrato la richiesta di contributo al Ministero dell’Interno, secondo le modalità
indicate all’interno del decreto del Direttore Centrale per la Finanza Locale del 25 luglio
2022;

Considerato: 

 con decreto del Ministero dell’interno, pubblicato sul sito del Dipartimento per gli affari
interni e territoriali – Finanza Locale,  di concerto con il Ministero dell’economia e delle
finanze, del 19 maggio 2023 (GU n. 169 del 21-7-2023), registrato alla Corte dei Conti il 19
giugno 2023, sono stati determinati i Comuni a cui spetta il contributo previsto dall’articolo
1, commi 139 e seguenti, della Legge 30 dicembre 2018, n.145, da destinare ad investimenti
relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio relativamente
all’annualità 2023;
 

 che l'ammontare del contributo attribuito a ciascun ente è stato determinato con il citato
decreto del 19 maggio 2023, secondo il seguente ordine di priorità, previsto dalla normativa
vigente:

1. investimenti di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico;

2. investimenti di messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti;

3.  investimenti  di  messa  in  sicurezza  degli  edifici,  con  precedenza  per  gli  edifici
scolastici, e di altre strutture di proprietà dell'ente.

 che il decreto interdipartimentale riporta quattro allegati:
o Allegato 1   “Istanze trasmesse” che contiene l’elenco di oltre 6.800 opere pubbliche,

per le quali le richieste sono pervenute nei termini previsti;
o Allegato 2  , “Istanze ammissibili” che riporta l’elenco di n. 6.777 opere ammesse;

o Allegato 3   “Enti beneficiari” che contiene l’elenco delle n.1.981 opere attualmente

ammesse  e  finanziate,  tutte  comprese  nella  predetta  categoria  a):  investimenti  di
messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico;



o Allegato  4   “Attestazione  rispetto  obblighi  PNRR”,  contenente  gli  obblighi  e  i

principi che i Soggetti beneficiari del contributo sono tenuti a rispettare in attuazione
della  Missione  2,  Componente  4,  Investimento  2.2.  del  PNRR,  per  la  gestione,
controllo e valutazione della Misura 

 che nel sopra richiamato allegato 3 “Enti beneficiari” (pag. 1), il Comune di Nettuno risulta
tra gli enti finanziati per l’opera sopra descritta, come di seguito:

Stralcio All. 3 “Enti beneficiari”

Descrizione CUP
Costo

complessivo
di cui

Progettazione
Richiesta

contributo
Tipologia
intervento

Data
Trasmissio
ne Istanza

Finanziato/
Non

Finanziato
Si/No

LAVORI DI 
REGIMENTAZION
E ACQUE 
METEORICHE - 
RISCHIO 
IDROGEOLOGICO
*VIA LAMPEDUSA
/  VIA DIAZ-VIA 
LA 
MALFA*LOCALIT
A' "PONSERICO"  E
"LORICINA" - 
REGIMENTAZION
E ACQUE 
METEORICHE

  600.000,00 €     19.442,53 €   600.000,00 € A 01/09/2022 SI

 che i Comuni beneficiari,  in qualità di soggetti attuatori,  ai sensi dell’art. 4 del Decreto
Ministeriale di assegnazione, sono tenuti a rispettare i seguenti termini: 
 termini per l’affidamento dei lavori, che coincidono con la data di aggiudicazione dei

lavori,  decorrenti  dalla data di pubblicazione dell’avviso del presente Decreto sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, sono i seguenti: 

a) per  le  opere  con  costo  fino  a  100.000  euro  l’affidamento  dei  lavori  deve
avvenire entro sei mesi; 

b) per  le  opere  il  cui  costo  è  compreso  tra  100.001  euro  e  750.000  euro
l’affidamento dei lavori deve avvenire entro dieci mesi; 

c) per  le  opere  il  cui  costo  è  compreso  tra  750.001  euro  e  2.500.000  euro
l’affidamento dei lavori deve avvenire entro quindici mesi; 

d) per le opere il cui costo è compreso tra 2.500.001 euro e 5.000.000 di euro
l’affidamento  dei  lavori  deve  avvenire  entro  venti  mesi.  •  viene  fissato  il
termine intermedio del 30 settembre 2025 entro il quale i Comuni beneficiari
dovranno  aver  realizzato  (pagato)  almeno  una  percentuale  pari  al  30% per
cento delle opere; tale verifica avverrà sulla base degli stati di avanzamento
lavori  o  delle  spese  maturate  dall'ente,  così  come  risultanti  dal  sistema  di
monitoraggio ReGiS.



Qualora  l’ente  beneficiario  del  contributo,  per  espletare  le  procedure  di  selezione  del
contraente,  si  avvalga  degli  istituti  della  centrale  unica  di  committenza  (CUC)  o  della
stazione unica appaltante (SUA) i termini di cui al primo periodo sono aumentati di tre mesi;

 viene  fissato  il  termine  intermedio  del  30  settembre  2025  entro  il  quale  i  Comuni
beneficiari dovranno aver realizzato (pagato) almeno una percentuale pari al 30% per
cento delle opere; tale verifica avverrà sulla base degli stati di avanzamento lavori o delle
spese maturate dall'ente, così come risultanti dal sistema di monitoraggio ReGiS;

 che  il  termine  finale,  entro  il  quale  dovrà  essere  trasmesso  il  certificato  di  regolare
esecuzione ovvero il certificato di collaudo rilasciato per i lavori dal direttore dei lavori, è il
31 marzo 2026, in linea con il termine di conclusione del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza. 

 che ai sensi dell’art. 7 “Erogazione del contributo” del Decreto in argomento il Ministero
dell’Interno erogherà i suddetti contributi secondo le seguenti modalità:

 per una quota pari al 20 per cento a titolo di acconto (già erogato in data 27/07/2023 
per un importo complessivo pari ad € 120.000,00); 

 per una quota pari al 70 per cento sulla base della rendicontazione trasmessa (stati di
avanzamento lavori o delle spese maturate dall’ente), come da indicazioni contenute
all’interno del Manuale Istruzioni per il Soggetto Attuatore adottato con decreto del
direttore centrale per la Finanza Locale in data 22 novembre 2022, alimentando la
sezione  “Gestione  spese”  di  ReGiS,  fino  alla  concorrenza  del  90  per  cento
dell’importo aggiudicato; 

 per  il  restante  10  per  cento  sulla  base  della  rendicontazione  trasmessa  (stati  di
avanzamento lavori o delle spese maturate dall’ente), come da indicazioni contenute
all’interno del Manuale Istruzioni per il Soggetto Attuatore adottato con decreto del
direttore centrale per la Finanza Locale in data 22 novembre 2022, inserendo nella
sezione di ReGiS – “Gestione spese” – “Giustificativi di spesa”, allegata all’ultima
spesa  registrata,  la  documentazione  relativa  al  certificato  di  collaudo,  oppure  al
certificato di regolare esecuzione rilasciato per i  lavori  dal direttore dei lavori,  ai
sensi dell’articolo 102 del Codice “Attestazione di conclusione dell’intervento”. 

Dato  atto  che  con Deliberazione  della  Commissione  Straordinaria  con  i  poteri  della  Giunta
Comunale n°  57 dell’11/10/2023 (esecutiva) è stata apportata la variazione al bilancio di previsione
finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000), con la quale sono stati istituiti
per l’opera in argomento, appositi capitoli di spesa in entrata con il n. 40198 ed in uscita con il n.
33507. 

Richiamato il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria,  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.
118/2011, e in particolare il  punto 3, il  quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le
entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sul
Cap. 40198 denominato “M2 C4 I2.2 PNRR CUI02910820584202100010 CUP G75H21000110001



LAVORI  DI  REGIMENTAZIONE  ACQUE  METEORICHE  RISCHIO  IDROGEOLOGICO
LOCALITA'  PONSERICO(VIA  LAMPEDUSA)  LORICINA  (VIA  DIAZ-VIA  LA  MALFA)
(33507)” del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023 e 2024;

Vista la L. n. 241/1990;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità.

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
(T.U.E.L.).

DETER MI NA

1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce ampia
motivazione ai sensi dell’art. 3 della L.241/90 e s.m.i.. 

2) Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato
della  contabilità  finanziaria  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  somme  di  seguito  indicate  corrispondenti  ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza:

Eserc. 
Finanz.

2023

Cap./Art. 40198 Descrizione

M2  C4  I2.2  PNRR  CUI02910820584202100010  CUP
G75H21000110001  LAVORI  DI  REGIMENTAZIONE
ACQUE  METEORICHE  RISCHIO  IDROGEOLOGICO
LOCALITA' PONSERICO(VIA LAMPEDUSA) LORICINA
(VIA DIAZ-VIA LA MALFA) (33507)

SIOPE ***** CUP G75H21000110001
PdC 
finanz.

4.02.01.01.000

Debitore
MINISTERO DELL’INTERNO - PNRR

Causale
LAVORI DI LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE RISCHIO
IDORGEOLOGICO  -   LOC.  PONSERICO  (VIA  LAMPEDUSA)  -  LOC.
LORICINA (VIA DIAZ - VIA LA MALFA). 

Vincolo 
comp.

Vincolo di cassa

Acc. n. Importo € 120.000,00 Scadenza

Eserc. 
Finanz.

2024

Cap./Art. 40198 Descrizione M2  C4  I2.2  PNRR  CUI02910820584202100010  CUP
G75H21000110001  LAVORI  DI  REGIMENTAZIONE
ACQUE  METEORICHE  RISCHIO  IDROGEOLOGICO



LOCALITA' PONSERICO(VIA LAMPEDUSA) LORICINA
(VIA DIAZ-VIA LA MALFA) (33507)

SIOPE **** CUP G75H21000110001
PdC 
finanz.

4.02.01.01.000

Debitore
MINISTERO DELL’INTERNO - PNRR

Causale
LAVORI DI LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE RISCHIO
IDORGEOLOGICO  -   LOC.  PONSERICO  (VIA  LAMPEDUSA)  -  LOC.
LORICINA (VIA DIAZ - VIA LA MALFA). 

Vincolo 
comp.

Vincolo di cassa

Acc. n. Importo € 480.000,00 Scadenza

3) Di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n 267/2000 s.m.i. comma 3, del
d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 la somma di seguito indicata dando atto che la somma verrà formalmente
impegnata con il provvedimento di aggiudicazione:

Eserc. Finanz. 2023

Cap. 33507 Descrizione

M2  C4  I2.2  PNRR  CUI02910820584202100010
CUP  G75H21000110001  LAVORI  DI
REGIMENTAZIONE  ACQUE  METEORICHE
RISCHIO  IDROGEOLOGICO  LOCALITA'
PONSERICO(VIA  LAMPEDUSA)  LORICINA
(VIA DIAZ-VIA LA MALFA) (40198)

Miss./Progr./Titolo/
Macroaggregato

9.04.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000
Spesa non 
ricorr.

Centro di costo
AREA III  TECNICA ASSETTO DEL 
TERRITORIO

Compet. 
Econ.

CIG ********* CUP G75H21000110001
Creditore QUADRO ECONOMICO

Causale
LAVORI DI LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE
RISCHIO  IDORGEOLOGICO  -   LOC.  PONSERICO  (VIA
LAMPEDUSA) - LOC. LORICINA (VIA DIAZ - VIA LA MALFA).

Modalità finan.
Finanz. da 
FPV

Imp./Pren. n. Importo € 120.000,00
Frazionabile 
in 12

Eserc. Finanz. 2024

Cap. 33507 Descrizione

M2  C4  I2.2  PNRR  CUI02910820584202100010
CUP  G75H21000110001  LAVORI  DI
REGIMENTAZIONE  ACQUE  METEORICHE
RISCHIO  IDROGEOLOGICO  LOCALITA'
PONSERICO(VIA  LAMPEDUSA)  LORICINA
(VIA DIAZ-VIA LA MALFA) (40198)

Miss./Progr./Titolo/
Macroaggregato

9.04.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000
Spesa non 
ricorr.

Centro di costo
AREA III  TECNICA ASSETTO DEL 
TERRITORIO

Compet. 
Econ.

CIG ********* CUP G75H21000110001
Creditore QUADRO ECONOMICO



Causale
LAVORI DI LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE
RISCHIO  IDORGEOLOGICO  -   LOC.  PONSERICO  (VIA
LAMPEDUSA) - LOC. LORICINA (VIA DIAZ - VIA LA MALFA).

Modalità finan.
Finanz. da 
FPV

Imp./Pren. n. Importo € 480.000,00
Frazionabile 
in 12

4) Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000,
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica;

5) Di  accertare ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs.
n°  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente
provvedimento  sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione
di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale;

7) Di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi
dell’art. 6  della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

8) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente
di cui al D.lgs. n. 33/2013;

9) Di rendere noto che il Responsabile Unico del Progetto di cui all’art. 15 del D.lgs. n. 36 del
31/03/2023 è l’Istruttore direttivo Marco D’Ambra, giusta determinazione dirigenziale n. 740
del 03/08/2023;

10) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area
Marco D’Ambra Vito Rocco Panetta

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Marco D'Ambra in data 13/10/2023
Vito Rocco Panetta in data 13/10/2023



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.350 del 13/10/2023

18/10/2023Data: Importo: 120.000,00

Oggetto: M2 C4 I2.2 PNRR CUI02910820584202100010 CUP G75H21000110001 LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALITA' PONSERICO(VIA LAMPEDUSA) LORICINA (VIA DIAZ-VIA LA
MALFA) (40198)

Bilancio
Anno: 2023

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
4 - Servizio idrico integrato
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 4.131.938,13
3.794.791,66

120.000,00
3.914.791,66

217.146,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 120.000,00

0,00

120.000,00

120.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33507

Oggetto: M2 C4 I2.2 PNRR CUI02910820584202100010 CUP
G75H21000110001 LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALITA'
PONSERICO(VIA LAMPEDUSA) LORICINA (VIA DIAZ-VIA LA MALFA)

Progetto:

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2023 1236/0

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 1008 DEL 13/10/2023Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1236/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1236/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0100006 - DIVERSIBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.010 - Infrastrutture idrauliche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 18/10/2023

C.U.P.: G75H21000110001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.350 del 13/10/2023

18/10/2023Data: Importo: 480.000,00

Oggetto: M2 C4 I2.2 PNRR CUI02910820584202100010 CUP G75H21000110001 LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALITA' PONSERICO(VIA LAMPEDUSA) LORICINA (VIA DIAZ-VIA LA
MALFA) (40198)

Bilancio
Anno: 2024

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
4 - Servizio idrico integrato
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 3.462.764,00
1.940.000,00

480.000,00
2.420.000,00
1.042.764,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 480.000,00

0,00

480.000,00

480.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33507

Oggetto: M2 C4 I2.2 PNRR CUI02910820584202100010 CUP
G75H21000110001 LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALITA'
PONSERICO(VIA LAMPEDUSA) LORICINA (VIA DIAZ-VIA LA MALFA)

Progetto:

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2024 88/0

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 1008 DEL 13/10/2023Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 88/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 88/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0100006 - DIVERSIBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.010 - Infrastrutture idrauliche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 18/10/2023

C.U.P.: G75H21000110001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.350 del 13/10/2023

18/10/2023Data: Importo: 120.000,00

Oggetto: LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE RISCHIO IDORGEOLOGICO -  LOC. PONSERICO (VIA LAMPEDUSA)
- LOC. LORICINA (VIA DIAZ - VIA LA MALFA). ACCERTAMENTO DI ENTRATA E  FINANZIAMENTO PNNR, M2 C4 I2.2 -
NEXT GENERATION EU.

Bilancio
Anno: 2023

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 14.030.055,35
12.818.452,02

120.000,00
12.938.452,02

1.091.603,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 120.000,00

0,00

120.000,00

120.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 40198

Oggetto: M2 C4 I2.2 PNRR CUI02910820584202100010 CUP
G75H21000110001 LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALITA'
PONSERICO(VIA LAMPEDUSA) LORICINA (VIA DIAZ-VIA LA MALFA)

Progetto:

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2023 232

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 1008 DEL 13/10/2023Atto Amministrativo:

Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 232:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 232:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

2634544 - MINISTERO INTERNO PNRRDebitore:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 18/10/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.350 del 13/10/2023

18/10/2023Data: Importo: 480.000,00

Oggetto: LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE RISCHIO IDORGEOLOGICO -  LOC. PONSERICO (VIA LAMPEDUSA)
- LOC. LORICINA (VIA DIAZ - VIA LA MALFA). ACCERTAMENTO DI ENTRATA E  FINANZIAMENTO PNNR, M2 C4 I2.2 -
NEXT GENERATION EU.

Bilancio
Anno: 2024

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 2.509.408,05
1.940.000,00

480.000,00
2.420.000,00

89.408,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 480.000,00

0,00

480.000,00

480.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 40198

Oggetto: M2 C4 I2.2 PNRR CUI02910820584202100010 CUP
G75H21000110001 LAVORI DI REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALITA'
PONSERICO(VIA LAMPEDUSA) LORICINA (VIA DIAZ-VIA LA MALFA)

Progetto:

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2024 20

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 1008 DEL 13/10/2023Atto Amministrativo:

Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 20:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 20:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

2634544 - MINISTERO INTERNO PNRRDebitore:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 18/10/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SIMONETTA LA ROCCA in data 23/10/2023


